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                                                  SYLLABUS 
 

Të dhëna bazike të lëndës 

Njësia akademike:  Fakulteti i Inxhinjerisë dhe Informatikës 

Titulli i lëndës: Internship  

Niveli: Bachelor 

Statusi lëndës: Obligative 

Viti i studimeve: III 

Numri i orëve në javë: 3 

Vlera në kredi – ECTS: 5 

Koha / lokacioni:  

Mësimëdhënësi i lëndës: Mr.sc. Ismet Malsiu 

Detajet kontaktuese:  ismet.malsiu@ushaf.net 

 

Përshkrimi i lëndës Kjo lëndë do t'u mundësojë studentëve të përfshihen 
në punë praktike në një mjedis të industrisë dhe të 
merren me probleme reale të inxhinierisë. 

Qëllimet e lëndës: Praktika përfundimtare profesionale është një pjesë 
integrale e procesit të trajnimit, e cili ka për qëllim 
forcimin e njohurive teorike të studentëve dhe marrjen 
e aftësive praktike në fushën e tyre të zgjedhur të 
specializimit. 

Rezultatet e pritura të nxënies: Pas përfundimit të suksesshëm të kësaj lende, 
studentët duhet të jenë në gjendje të: 

 Njohin parimet ligjore të punës, standardet 
ndërkombëtare të punës 

 Aplikojnë teorinë në praktikë në një mjedis të 
vërtetë pune 

 Punojnë në mënyrë të pavarur dhe si anëtar i 
ekipit në detyrat e caktuara në kompani. 

 

Aktiviteti  Orë   Ditë/javë   Gjithësej 

Ligjërata 3 3 9 

Punë praktike 4 24 96 

Kontaktet me 
mësimdhënësin/konsultimet 

1 5 5 

Ushtrime  në teren    

Kollokfiume,seminare    

Detyra të  shtëpisë    

Koha e studimit vetanak të studentit 
(në bibliotekë ose në shtëpi) 

4 4 16 

Përgaditja përfundimtare për provim    

Koha e kaluar në vlerësim 
(teste,kuiz,provim final) 

   

Projektet,prezentimet ,etj    
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Total   126 

 

Metodologjia e mësimëdhënies:   Punë praktike 

  

Metodat e vlerësimit: Pjesëmarrje dhe aktivitet 100% 

Literatura  

Literatura bazë:   1. Manuali i punës praktike 

2. Materiale të ofruara nga mësimdhënësi 

Literatura shtesë:   3. Prof.Musli Bajraktari University of Prishtina 
(Authorized Lectures), 2011 

4. Basic Law on Protection at Work "Official Gazette of 
the Republic of Kosovo" / no. June 22/14, 2013, Pris 
Law no. 04 / l-161 For safety and health at work 
Assembly of Republic of Kosovo; 

 

 

Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes: 
Frekuentimi i rregullt i ligjëratave dhe punës praktike në kompaninë ku i është caktuar praktika 

 
 

 Plani i dizejnuar i mësimit:   
 

Java Ligjerata që do të zhvillohet 

Java e parë: Procesi i internshipit 

Java e dytë: Shëndeti dhe siguria në punë 

Java e tretë: Aspektet ligjore në lidhje me shëndetin, sigurinë dhe punën. 

Java e katërt: Punë praktike në industri. 

Java e pestë:   

Java e gjashtë: 

Java e shtatë:   

Java e tetë:   

Java e nëntë:   

Java e dhjetë: 

Java e njëmbedhjetë: 

Java e dymbëdhjetë:   

Java e trembëdhjetë:     

Java e katërmbëdhjetë:   

Java e pesëmbëdhjetë:    


